1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

TC ORIENT LIGHTING HOLDINGS LIMITED

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
網址：www.tatchun.com

（股份代號：515）

達進東方照明控股有限公司

預期收益及虧損減少
及

有關新型冠狀病毒疫情影響的業務最新資料

預期收益及虧損減少

本公告由達進東方照明控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下
內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及有意投資者，
根據對本公司及其附屬公司（「本集團」）的未經審核管理賬目（「管理賬目」）的初步
審閱及本公司現有可用資料，預期本集團(i)截至二零一九年十二月三十一日止年度
（「二零一九年財政年度」）的營業額較截至二零一八年十二月三十一日止年度（「二零
一八年財政年度」）減少約20%，主要由於印刷電路板(PCB)行業競爭激烈及中美貿易
緊張局勢所致；及(ii)二零一九年財政年度本公司擁有人應佔虧損較二零一八年財政
年度減少，主要由於二零一九年財政年度的減值虧損預期較二零一八年財政年度有
所減少。

2

本公司仍在落實其二零一九年財政年度的管理賬目及年度業績公告（「年度業績公
告」）。本公告所載資料僅基於董事會經參考管理賬目及尚未落實的資料作出的初步
評估，該等資料亦未經本公司核數師審閱，或會與年度業績公告存有重大差異。

有關新型冠狀病毒疫情影響的業務最新資料

本集團的生產設施主要位於廣東省的中山市及深圳市。自二零二零年一月下旬起，中
國各地區開始實施限行及其他公共衛生措施（「公共衛生措施」），包括延長春節假期
及實施旅客隔離規定，力圖遏制新型冠狀病毒疫情（「疫情」），本集團部分員工因此
而被限制出行或未能在假期後返回工作崗位。疫情及公共衛生措施的延續不僅影響
了本集團的人力資源，而且亦影響了中國以至全球原材料供應鏈、產品交貨和整體經
濟形勢。

疫情預期會對本集團的業務表現產生不利影響，但實際影響尚無法量化。基於我們現
時的觀察及估計，本集團於二零二零年一月及二月的營業額預期會較二零一九年同
期下降超過40%，原因是受疫情和公共衛生措施造成人力資源瓶頸所致。因應全球範
圍的供應鏈均面臨壓力，預期下行趨勢會在一定程度上延續至二零二零年第一季度
的餘下時間甚至持續影響上半年。本集團將採取所有切實可行的措施應付未來的挑
戰，包括實施成本控制措施以及把握機遇進一步發展業務及提升增長潛力。同時，本
集團正努力落實最高防控標準以保護員工的健康與安全。本公司將繼續監察疫情的
發展及其對本公司營運的影響，並於必要情況下適時進一步刊發公告。

3

本公司原訂於二零二零年三月底刊發年度業績公告。在不受公共衛生措施影響的情
況下，本公司現正為其管理賬目定稿並繼續進行為本集團二零一九年財政年度財務
報表完成審計程序所需工作（「財務報告及審計工作」）。然而，由於無法在中國開展
現場工作以及由疫情及公共衛生措施造成的其他限制，本公司現時無法排除部分財
務報告及審計工作受到延遲的可能性。目前，本公司仍希望疫情能在不久將來得到緩
解，讓本公司能夠盡可能完成更多的財務報告及審計工作。本公司將根據上市規則適
時刊發進一步公告。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
達進東方照明控股有限公司

執行董事
曾擁光

香港，二零二零年三月十一日

截至本公告日期，董事會包括執行董事曾擁光先生、許明先生、郭俊豪先生、麥華智
先生及邱恩明先生；以及獨立非執行董事李鴻翔先生、王國安先生、張唯加先生及陸
海林博士。